
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE  

N. 32 del 10-12-2013 

 

OGGETTO 

RESTITUZIONE ONERI CONCESSORI DITTA STE.ROS IMM.RE. SRL. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 
 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 11-12-2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 
 



 

 

 

IL  RESPONSABILE  DEL   V  SETTORE 

 

Premesso: 
 che la società “STE.ROS. Immobiliare srl”, ottenne concessione edilizia  n° 
1605 del 18/3/1998 per ampliamenti ad un fabbricato esistente alla ex 6^ 
traversa di Via Appia; 
 che per il rilascio della citata concessione edilizia la società “STE.ROS. 
Immobiliare srl”   versò la somma di £ 4.127.060 pari ad Euro 2131,45  quali 
oneri dovuti per costo di costruzione e £ 3.197.020 pari ad Euro 1651,12 per 
oneri di urbanizzazione, giusti bollettini di c.c.p. del 16/3/1998  che si 
allegano alla presente; 
 Vista l’istanza pervenuta il 29/10/2013 prot. 19899  con cui la suddetta 
società, legalmente rappresentata dagli amministratori sig.ri Barisano Stefano 
e Taccone Elena, chiede la restituzione delle somme versate per gli oneri 
concessori, non avendo realizzato gli ampliamenti  di cui alla concessione 
edilizia  n° 1605 del 18/3/1998; 
 Atteso che con sentenza del Consiglio di Stato n° 4855/2013 del 8/3/2013 
il ricorso avverso la decadenza della concessione edilizia n° 1605 del 
18/3/1998 è stato definitivamente respinto; 
 Ritenuto di dover rimborsare le suddette somme versate; 
 Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 7543 del 
29/4/2013 e della delibera di G.M. n° 76/2013; 
 
                                                DETERMINA 
 
di rimborsare alla società “STE.ROS. Immobiliare srl”, legalmente 
rappresentata dagli amministratori sig.ri Barisano Stefano e Taccone Elena, la 
somma complessiva di Euro  3782,57 versata per il rilascio della concessione 
edilizia n° 1605 del 18/3/1998, i cui lavori non sono mai iniziati e dichiarata 
definitivamente decaduta con sentenza del Consiglio di Stato n° 4855/2013 
del 8/3/2013; 
 
di provvedere al pagamento del rimborso in applicazione dell’art. 185 del 
TUEL di cui al D. Leg.vo n° 267 del 18/8/2000; 
 
di imputare la spesa al cap. 3284/6 del corrente bilancio. 
 
 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del V SETTORE 
 F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 13-12-2013  Il Responsabile del V SETTORE 
 F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*) 
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 13-12-2013 Il Responsabile del V SETTORE 
 Arch. Cocchi Giuseppe  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


